



Response Date: 28/10/2024

2024/960 - CPI Ltd

In response to your recent request for information regarding;

Have you or your authority ever instructed your officers, through word of mouth or written instruction, to only recommend and/or make the public aware of Police CPI Ltd (trading as Secured by Design) certified crime prevention products? Y or N? If yes, please supply copies of the instructions.

No Information Held

Have you or your authority ever given permission to Police CPI Ltd for the names of the latter's employees, purporting to be serving Designing Out Crime Officers, to be listed on your website, and/or under your authority's name on their website? Y or N?

No Information Held

In the past 2 years, have you or your authority or any organisation you are aware of made any assessment of Police CPI Ltd.'s capabilities with regard to the technical expertise necessary, and their qualifications to assess and certify all crime prevention products to be brought to the attention of the public and victims by your officers. Y or N? If yes, please provide copies of these assessments.

No Information Held

Have you, the Chief Constable, responsible for the expenditure of taxpayers' money to purchase services from Police CPI Ltd. ever sat on the board of that private company while employed as a police officer. Y or N?

The Chief has been a director of Police CPI since June 2024.

THIS INFORMATION HAS BEEN PROVIDED IN RESPONSE TO A REQUEST
UNDER THE FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000, AND IS CORRECT AS AT 21/10/2024